produção cultural de interesse público e relevante à sociedade e que de alguma forma, contribuíram e/ou contribuem para a 

promoção, fruição, formação, capacitação e acesso aos bens culturais no Município de Goiânia.  

1.3. O valor destinado para este chamamento é de até R$ 4.206.000,00 (quatro milhões duzentos e seis mil reais),, por meio 

de repasses financeiros provenientes das dotações consignadas no orçamento da SECULT, decorrente do saldo residual 

referente ao repasse do Governo Federal proveniente da Lei nº 14.017/2020, podendo ser remanejado de acordo com a